
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОРОБЪЕВСКОГО МУНИЦИIIДЛЪНОГО РДЙОНД
ВОРОНЕЖСКОЙ ОЪЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2021 гЬда J\b 48
с. Березовка

Об утверждении отчета об

исполнении бюджета Березовского
сельского поселения Воробьевского
муниципального района
Воронежской области за 1 полугодие
202| года.

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюдх<етного кодекса РФ ад-

министрация Березовского сельского ttоселения Воробьевского муницип€lJIь-

ногорайонаворонежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утверлить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Березовского

селъского поселениrI Воробьевского муниципuLльного района Воронежской

области за t полугодие 202I года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Березовского сельского по-

селения Воробьевского муницип€шьного района Воронежской области за 1

полугодие202I года в Совет народных депутатов Березовского сельского по-

селения Воробъевского муниципЕIльного района и ревизионную комиссию

Воробьевского муницитrсlJIъного района.

3. Опубликовать настоящее постановление в муницип€UIьном печатном

издании <<Вестник Березовского сельского поселения>> и разместитъ на офи-

ци€tJIьном сайте в сети Интернет.

. 4. Контролъ, за исгI ящего постановления остав"пяю за

собой.

Глава Березовского

6-жжр
eu*/ Ьрrrоr,*оrо \-
8 о [ сельсrсогопосеrвwя |:
е;\ ЕоробьевскOго li
,О81\ 

"чп"цппальtюl-о 
/Я

\ьнФ
селъского поселения Ю.И.Савченко



 

 

УТВЕРЖДЕН: 

постановлением администрации 

Березовского сельского поселения 

Воробьевского муниципального 

района от  14.07.2021 г. №  48 

 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

          КОДЫ 

  на 1 июля 2021 г.   Форма по ОКУД 0503117 

                    Дата 01.04.2021 

Наименование              по ОКПО   

финансового органа Администрация Березовского сельского поселения Глава по БК 914 

Наименование публично-правового образования  Бюджет сельских поселений          по ОКТМО 20612402 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая           

Единица измерения:  руб.       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 21 804 142,63 3 362 683,08 18 452 397,33 

в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 8 392 000,00 1 436 378,25 6 956 559,53 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 326 000,00 47 046,15 278 953,85 

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 326 000,00 47 046,15 278 953,85 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 325 800,00 47 011,25 278 788,75 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 1000 110 325 700,00 47 009,39 278 690,61 



 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 2100 110 100,00 1,86 98,14 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 200,00 34,90 165,10 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02030 01 1000 110 100,00 9,20 90,80 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02030 01 2100 110 100,00 25,70 74,30 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 412 000,00 241 730,50 170 747,50 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 412 000,00 241 730,50 170 747,50 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 412 000,00 241 730,50 170 747,50 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 1000 110 406 000,00 235 252,50 170 747,50 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 2100 110 6 000,00 6 478,00 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 7 654 000,00 1 147 601,60 6 506 858,18 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 360 000,00 29 534,89 330 916,84 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 360 000,00 29 534,89 330 916,84 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01030 10 1000 110 359 000,00 28 083,16 330 916,84 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 06 01030 10 2100 110 1 000,00 1 451,73 - 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 7 294 000,00 1 118 066,71 6 175 941,34 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 2 353 000,00 1 062 291,52 1 290 716,53 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 2 353 000,00 1 062 291,52 1 290 716,53 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 182 1 06 06033 10 1000 110 2 352 500,00 1 061 783,47 1 290 716,53 



 

 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  сельских  поселений  (пени по 

соответствующему платежу) 010 182 1 06 06033 10 2100 110 500,00 508,05 - 

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 4 941 000,00 55 775,19 4 885 224,81 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 4 941 000,00 55 775,19 4 885 224,81 

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06043 10 1000 110 4 939 500,00 54 362,61 4 885 137,39 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему 

платежу) 010 182 1 06 06043 10 2100 110 1 500,00 1 412,58 87,42 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 914 1 00 00000 00 0000 000 416 000,00 92 614,83 323 385,17 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 914 1 08 00000 00 0000 000 15 000,00 3 380,00 11 620,00 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 010 914 1 08 04000 01 0000 110 15 000,00 3 380,00 11 620,00 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 010 914 1 08 04020 01 0000 110 15 000,00 3 380,00 11 620,00 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 010 914 1 08 04020 01 1000 110 15 000,00 3 380,00 11 620,00 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 914 1 11 00000 00 0000 000 401 000,00 89 234,83 311 765,17 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 010 914 1 11 05000 00 0000 120 401 000,00 89 234,83 311 765,17 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 010 914 1 11 05020 00 0000 120 372 000,00 81 955,00 290 045,00 



 

 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 914 1 11 05025 10 0000 120 372 000,00 81 955,00 290 045,00 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 010 914 1 11 05030 00 0000 120 29 000,00 7 279,83 21 720,17 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 914 1 11 05035 10 0000 120 29 000,00 7 279,83 21 720,17 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 914 2 00 00000 00 0000 000 12 996 142,63 1 833 690,00 11 172 452,63 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 914 2 02 00000 00 0000 000 12 996 142,63 1 823 690,00 11 172 452,63 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 914 2 02 10000 00 0000 150 816 000,00 204 000,00 612 000,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением 010 914 2 02 16001 00 0000 150 816 000,00 204 000,00 612 000,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 010 914 2 02 16001 10 0000 150 816 000,00 204 000,00 612 000,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010 914 2 02 20000 00 0000 150 3 000 000,00 - 3 000 000,00 

  Прочие субсидии 010 914 2 02 29999 00 0000 150 3 000 000,00 - 3 000 000,00 

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 914 2 02 29999 10 0000 150 3 000 000,00 - 3 000 000,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 914 2 02 30000 00 0000 150 226 500,00 56 600,00 169 900,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 914 2 02 35118 00 0000 150 226 500,00 56 600,00 169 900,00 



 

 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 010 914 2 02 35118 10 0000 150 226 500,00 56 600,00 169 900,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010 914 2 02 40000 00 0000 150 8 953 642,63 1 563 090,00 7 390 552,63 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 010 914 2 02 40014 00 0000 150 2 079 093,00 454 347,00 1 624 746,00 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 010 914 2 02 40014 10 0000 150 2 079 093,00 454 347,00 1 624 746,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 914 2 02 49999 00 0000 150 6 874 549,63 1 108 743,00 5 765 806,63 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 010 914 2 02 49999 10 0000 150 6 874 549,63 1 108 743,00 5 765 806,63 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 914 2 07 00000 00 0000 000 - 10 000,00 - 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 914 2 07 05000 10 0000 150 - 10 000,00 - 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 914 2 07 05030 10 0000 150 - 10 000,00 - 

                                              2. Расходы бюджета 
              Форма 

0503117  с.2 

            
 Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 22 477 899,82 7 723 057,31 14 754 842,51 

в том числе:           

  Функционирование высшего должностного лица субъекта муниципального 

образования 200 914 0102 01 1 01 80210 000 1 213 000,00 438 895,06 774 104,94 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 200 914 0102 01 1 01 80210 100 1 213 000,00 438 895,06 774 104,94 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 914 0102 01 1 01 80210 120 1 213 000,00 438 895,06 774 104,94 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0102 01 1 01 80210 121 - 350 660,74 - 



 

 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 914 0102 01 1 01 80210 129 - 88 234,32 - 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта муниципального 

образования 200 914 0104 01 1 02 80210 000 4 987 000,00 2 218 003,97 2 768 996,03 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 200 914 0104 01 1 02 80210 100 3 608 000,00 1 538 568,28 2 069 431,72 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 914 0104 01 1 02 80210 120 3 608 000,00 1 538 568,28 2 069 431,72 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0104 01 1 02 80210 121 - 1 225 937,01 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 914 0104 01 1 02 80210 129 - 312 631,27 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0104 01 1 02 80210 200 1 354 000,00 679 435,69 674 564,31 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0104 01 1 02 80210 240 1 354 000,00 679 435,69 674 564,31 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 200 914 0104 01 1 02 80210 242 - 196 683,77 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0104 01 1 02 80210 244 - 294 105,84 - 

  Закупка энергетических ресурсов 200 914 0104 01 1 02 80210 247 - 188 646,08 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 914 0104 01 1 02 80210 800 25 000,00 - 25 000,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 914 0104 01 1 02 80210 850 25 000,00 - 25 000,00 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 200 914 0203 01 2 01 51180 000 226 500,00 113 200,00 113 300,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 200 914 0203 01 2 01 51180 100 200 400,00 100 348,25 100 051,75 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 914 0203 01 2 01 51180 120 200 400,00 100 348,25 100 051,75 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0203 01 2 01 51180 121 - 77 378,80 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 914 0203 01 2 01 51180 129 - 22 969,45 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0203 01 2 01 51180 200 26 100,00 12 851,75 13 248,25 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0203 01 2 01 51180 240 26 100,00 12 851,75 13 248,25 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 200 914 0203 01 2 01 51180 242 - 10 701,75 - 



 

 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0203 01 2 01 51180 244 - 2 150,00 - 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 200 914 0309 01 3 01 00590 000 10 000,00 - 10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0309 01 3 01 00590 200 10 000,00 - 10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0309 01 3 01 00590 240 10 000,00 - 10 000,00 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 200 914 0310 01 3 02 00590 000 741 500,00 434 000,00 307 500,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 914 0310 01 3 02 00590 600 741 500,00 434 000,00 307 500,00 

  Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 200 914 0310 01 3 02 00590 630 741 500,00 434 000,00 307 500,00 

  Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому 

сопровождению 200 914 0310 01 3 02 00590 633 - 434 000,00 - 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (администрация) 200 914 0401 02 2 01 00590 000 20 000,00 - 20 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0401 02 2 01 00590 200 20 000,00 - 20 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0401 02 2 01 00590 240 20 000,00 - 20 000,00 

  Расходы на мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего 

пользования 200 914 0409 02 1 02 88550 000 785 093,00 238 680,69 546 412,31 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0409 02 1 02 88550 200 785 093,00 238 680,69 546 412,31 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0409 02 1 02 88550 240 785 093,00 238 680,69 546 412,31 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0409 02 1 02 88550 244 - 238 680,69 - 

  Градостроительная деятельности и земельный контроль 200 914 0412 02 2 02 00590 000 244 400,00 122 600,00 121 800,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0412 02 2 02 00590 200 98 000,00 49 400,00 48 600,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0412 02 2 02 00590 240 98 000,00 49 400,00 48 600,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0412 02 2 02 00590 244 - 49 400,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 914 0412 02 2 02 00590 500 146 400,00 73 200,00 73 200,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 914 0412 02 2 02 00590 540 146 400,00 73 200,00 73 200,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 200 914 0503 03 0 01 00590 000 39 600,00 19 735,00 19 865,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 01 00590 200 39 600,00 19 735,00 19 865,00 



 

 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 01 00590 240 39 600,00 19 735,00 19 865,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0503 03 0 01 00590 244 - 19 735,00 - 

  Софинансирование расходов за потребление электроэнергии на уличное 

освещение 200 914 0503 03 0 01 S8670 000 306 373,50 276 373,50 30 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 01 S8670 200 306 373,50 276 373,50 30 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 01 S8670 240 306 373,50 276 373,50 30 000,00 

  Закупка энергетических ресурсов 200 914 0503 03 0 01 S8670 247 - 276 373,50 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 200 914 0503 03 0 02 00590 000 2 724 500,00 1 029 881,05 1 694 618,95 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 02 00590 200 2 484 000,00 798 580,76 1 685 419,24 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 02 00590 240 2 484 000,00 798 580,76 1 685 419,24 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0503 03 0 02 00590 244 - 670 874,07 - 

  Закупка энергетических ресурсов 200 914 0503 03 0 02 00590 247 - 127 706,69 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 914 0503 03 0 02 00590 800 240 500,00 231 300,29 9 199,71 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 914 0503 03 0 02 00590 850 240 500,00 231 300,29 9 199,71 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 914 0503 03 0 02 00590 851 - 191 102,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 914 0503 03 0 02 00590 852 - 39 872,00 - 

  Уплата иных платежей 200 914 0503 03 0 02 00590 853 - 326,29 - 

  Ремонт и содержание объектов благоустройства 200 914 0503 03 0 03 00590 000 751 000,00 177 982,36 573 017,64 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 03 00590 200 751 000,00 177 982,36 573 017,64 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 03 00590 240 751 000,00 177 982,36 573 017,64 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0503 03 0 03 00590 244 - 177 982,36 - 

  Резервный фонд правительства Воронежской области (финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов) 200 914 0503 03 0 03 20540 000 300 000,00 203 782,36 96 217,64 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 03 20540 200 300 000,00 203 782,36 96 217,64 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 03 20540 240 300 000,00 203 782,36 96 217,64 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0503 03 0 03 20540 244 - 203 782,36 - 

  Расходы на изготовление проектно-сметной документации по системе 

водоочистных сооружений 200 914 0503 03 0 03 78270 000 1 683 176,13 - 1 683 176,13 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 200 914 0503 03 0 03 78270 400 1 683 176,13 - 1 683 176,13 



 

 

  Бюджетные инвестиции 200 914 0503 03 0 03 78270 410 1 683 176,13 - 1 683 176,13 

  Расходы по ремонту памятника 200 914 0503 03 0 03 S8910 000 3 721 000,00 - 3 721 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 03 S8910 200 3 721 000,00 - 3 721 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 03 S8910 240 3 721 000,00 - 3 721 000,00 

  Расходы на содержание работников культурно- досуговой деятельности 200 914 0801 04 0 01 00590 000 4 410 811,10 2 288 868,43 2 121 942,67 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 200 914 0801 04 0 01 00590 100 3 080 811,10 1 753 213,38 1 327 597,72 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 914 0801 04 0 01 00590 110 3 080 811,10 1 753 213,38 1 327 597,72 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 914 0801 04 0 01 00590 111 - 1 383 297,31 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 914 0801 04 0 01 00590 119 - 369 916,07 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0801 04 0 01 00590 200 1 329 500,00 535 654,05 793 845,95 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0801 04 0 01 00590 240 1 329 500,00 535 654,05 793 845,95 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 200 914 0801 04 0 01 00590 242 - 3 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0801 04 0 01 00590 244 - 289 420,83 - 

  Закупка энергетических ресурсов 200 914 0801 04 0 01 00590 247 - 243 233,22 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 914 0801 04 0 01 00590 800 500,00 1,00 499,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 914 0801 04 0 01 00590 850 500,00 1,00 499,00 

  Уплата иных платежей 200 914 0801 04 0 01 00590 853 - 1,00 - 

  Расходы на обеспечение деятельности работников культуры 200 914 0801 04 0 A2 55190 000 58 946,09 58 946,09 - 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 914 0801 04 0 A2 55190 300 58 946,09 58 946,09 - 

  Премии и гранты 200 914 0801 04 0 A2 55190 350 58 946,09 58 946,09 - 

  Социальные доплаты к пенсиям 200 914 1001 05 0 01 00590 000 155 000,00 60 444,80 94 555,20 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 914 1001 05 0 01 00590 300 155 000,00 60 444,80 94 555,20 

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 914 1001 05 0 01 00590 310 155 000,00 60 444,80 94 555,20 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 914 1001 05 0 01 00590 312 - 60 444,80 - 

  Мероприятия по физической культуре и спорту 200 914 1105 06 0 01 00590 000 100 000,00 41 664,00 58 336,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 1105 06 0 01 00590 200 100 000,00 41 664,00 58 336,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 1105 06 0 01 00590 240 100 000,00 41 664,00 58 336,00 



 

 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 1105 06 0 01 00590 244 - 41 664,00 - 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x - 803 313,22 x 

                                              2. Расходы бюджета 

              Форма 

0503117  с.2 

            

 Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 21 804 142,63 3 481 390,17 18 322 752,46 

в том числе:           

  Функционирование высшего должностного лица субъекта муниципального 

образования 200 914 0102 01 1 01 80210 000 1 213 000,00 213 844,14 999 155,86 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 200 914 0102 01 1 01 80210 100 1 213 000,00 213 844,14 999 155,86 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 914 0102 01 1 01 80210 120 1 213 000,00 213 844,14 999 155,86 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0102 01 1 01 80210 121 - 177 705,00 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 914 0102 01 1 01 80210 129 - 36 139,14 - 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта муниципального 

образования 200 914 0104 01 1 02 80210 000 4 987 000,00 1 121 613,35 3 865 386,65 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 200 914 0104 01 1 02 80210 100 3 608 000,00 770 373,97 2 837 626,03 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 914 0104 01 1 02 80210 120 3 608 000,00 770 373,97 2 837 626,03 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0104 01 1 02 80210 121 - 635 343,01 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 914 0104 01 1 02 80210 129 - 135 030,96 - 



 

 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0104 01 1 02 80210 200 1 354 000,00 351 239,38 1 002 760,62 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0104 01 1 02 80210 240 1 354 000,00 351 239,38 1 002 760,62 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 200 914 0104 01 1 02 80210 242 - 89 888,28 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0104 01 1 02 80210 244 - 76 872,65 - 

  Закупка энергетических ресурсов 200 914 0104 01 1 02 80210 247 - 184 478,45 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 914 0104 01 1 02 80210 800 25 000,00 - 25 000,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 914 0104 01 1 02 80210 850 25 000,00 - 25 000,00 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 200 914 0203 01 2 01 51180 000 226 500,00 56 600,00 169 900,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 200 914 0203 01 2 01 51180 100 200 400,00 50 100,00 150 300,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 914 0203 01 2 01 51180 120 200 400,00 50 100,00 150 300,00 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0203 01 2 01 51180 121 - 38 479,20 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 914 0203 01 2 01 51180 129 - 11 620,80 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0203 01 2 01 51180 200 26 100,00 6 500,00 19 600,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0203 01 2 01 51180 240 26 100,00 6 500,00 19 600,00 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 200 914 0203 01 2 01 51180 242 - 6 500,00 - 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 200 914 0309 01 3 01 00590 000 10 000,00 - 10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0309 01 3 01 00590 200 10 000,00 - 10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0309 01 3 01 00590 240 10 000,00 - 10 000,00 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 200 914 0310 01 3 02 00590 000 530 000,00 62 000,00 468 000,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 914 0310 01 3 02 00590 600 530 000,00 62 000,00 468 000,00 

  Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 200 914 0310 01 3 02 00590 630 530 000,00 62 000,00 468 000,00 



 

 

  Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому 

сопровождению 200 914 0310 01 3 02 00590 633 - 62 000,00 - 

  Расходы на организацию проведения оплачиваемых общественных работ 200 914 0401 02 2 01 78430 000 20 000,00 - 20 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0401 02 2 01 78430 200 20 000,00 - 20 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0401 02 2 01 78430 240 20 000,00 - 20 000,00 

  Расходы на мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего 

пользования 200 914 0409 02 1 02 88550 000 785 093,00 123 638,89 661 454,11 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0409 02 1 02 88550 200 785 093,00 123 638,89 661 454,11 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0409 02 1 02 88550 240 785 093,00 123 638,89 661 454,11 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0409 02 1 02 88550 244 - 123 638,89 - 

  Градостроительная деятельности и земельный контроль 200 914 0412 02 2 02 00590 000 244 400,00 73 800,00 170 600,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0412 02 2 02 00590 200 98 000,00 49 400,00 48 600,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0412 02 2 02 00590 240 98 000,00 49 400,00 48 600,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0412 02 2 02 00590 244 - 49 400,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 914 0412 02 2 02 00590 500 146 400,00 24 400,00 122 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 914 0412 02 2 02 00590 540 146 400,00 24 400,00 122 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 200 914 0503 03 0 01 00590 000 39 600,00 - 39 600,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 01 00590 200 39 600,00 - 39 600,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 200 914 0503 03 0 01 00590 240 39 600,00 - 39 600,00 

  Софинансирование расходов за потребление электроэнергии на уличное 

освещение 

 200 914 0503 03 0 01 S8670 000 306 373,50 - 306 373,50 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 01 S8670 200 306 373,50 - 306 373,50 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 01 S8670 240 306 373,50 - 306 373,50 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 200 914 0503 03 0 02 00590 000 3 108 000,00 479 010,49 2 628 989,51 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 02 00590 200 2 932 000,00 304 594,49 2 627 405,51 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 200 914 0503 03 0 02 00590 240 2 932 000,00 304 594,49 2 627 405,51 



 

 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0503 03 0 02 00590 244 - 176 887,80 - 

  Закупка энергетических ресурсов 200 914 0503 03 0 02 00590 247 - 127 706,69 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 914 0503 03 0 02 00590 800 176 000,00 174 416,00 1 584,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 914 0503 03 0 02 00590 850 176 000,00 174 416,00 1 584,00 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 914 0503 03 0 02 00590 851 - 136 000,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 914 0503 03 0 02 00590 852 - 38 416,00 - 

  Расходы на изготовление проектно-сметной документации по системе 

водоочистных сооружений 200 914 0503 03 0 03 78270 000 1 683 176,13 - 1 683 176,13 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

 200 914 0503 03 0 03 78270 400 1 683 176,13 - 1 683 176,13 

  Бюджетные инвестиции 200 914 0503 03 0 03 78270 410 1 683 176,13 - 1 683 176,13 

  Расходы по ремонту памятника 200 914 0503 03 0 03 S8910 000 3 300 000,00 - 3 300 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 200 914 0503 03 0 03 S8910 200 3 300 000,00 - 3 300 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 200 914 0503 03 0 03 S8910 240 3 300 000,00 - 3 300 000,00 

  Расходы на содержание работников культурно- досуговой деятельности 200 914 0801 04 0 01 00590 000 5 096 000,00 1 285 784,42 3 810 215,58 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

 200 914 0801 04 0 01 00590 100 3 776 000,00 964 018,70 2 811 981,30 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 914 0801 04 0 01 00590 110 3 776 000,00 964 018,70 2 811 981,30 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 914 0801 04 0 01 00590 111 - 790 171,05 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

 200 914 0801 04 0 01 00590 119 - 173 847,65 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 200 914 0801 04 0 01 00590 200 1 320 000,00 321 765,72 998 234,28 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 200 914 0801 04 0 01 00590 240 1 320 000,00 321 765,72 998 234,28 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 

 200 914 0801 04 0 01 00590 242 - 3 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0801 04 0 01 00590 244 - 194 067,40 - 



 

 

  Закупка энергетических ресурсов 200 914 0801 04 0 01 00590 247 - 124 698,32 - 

  Социальные доплаты к пенсиям 200 914 1001 05 0 01 00590 000 155 000,00 36 266,88 118 733,12 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 914 1001 05 0 01 00590 300 155 000,00 36 266,88 118 733,12 

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 914 1001 05 0 01 00590 310 155 000,00 36 266,88 118 733,12 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 914 1001 05 0 01 00590 312 - 36 266,88 - 

  Мероприятия по физической культуре и спорту 200 914 1105 06 0 01 00590 000 100 000,00 28 832,00 71 168,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 200 914 1105 06 0 01 00590 200 100 000,00 28 832,00 71 168,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 200 914 1105 06 0 01 00590 240 100 000,00 28 832,00 71 168,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 1105 06 0 01 00590 244 - 28 832,00 - 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x - -118 707,09 x 

          

   
Форма 
05031
17  с.3 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

            

 Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные назначения 

Исполнено Неисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x - -803 313,22 - 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - - 

из них:           

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700   - -803 313,22 - 

  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 - -803 313,22 - 

увеличение остатков средств, всего 710   -22 477 899,82 -8 798 605,86 X 

  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -22 477 899,82 -8 798 605,86 X 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 100 01 05 02 00 00 0000 500 -22 477 899,82 -8 798 605,86 X 



 

 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 100 01 05 02 01 00 0000 510 -22 477 899,82 -8 798 605,86 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
710 100 01 05 02 01 10 0000 510 

-22 477 899,82 -8 798 605,86 X 

уменьшение остатков средств, всего 720   22 477 899,82 7 995 292,64 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 22 477 899,82 7 995 292,64 X 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 100 01 05 02 00 00 0000 600 22 477 899,82 7 995 292,64 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 100 01 05 02 01 00 0000 610 22 477 899,82 7 995 292,64 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
720 100 01 05 02 01 10 0000 610 

22 477 899,82 7 995 292,64 X 

Руководитель     Савченко Ю.И.   

  (подпись)   (расшифровка подписи)   

Главный бухгалтер     Лобова З.А.   

  (подпись)   (расшифровка подписи)   

"     " ________________ 20    г.           

 

 


